Menedemus Patara Lyciæ profectus, & tribus tieremiolcis (quod trimeris imperfectæ genus est) à Rhodiis præfectus, quadrimrem cepit ex Cilicia venientem; in qua literæ erant à Phila, simul cum veste regia ceteraque suppellectile impensius adornata, ad maritum suum Demetrium Poliorcetem missæ. Quæ omnia in Ægyptum ad Ptolemæum regem deportanda ille curavit. Id bilem Demetrio contra Rhodios movit: quorum ille tunc urbem terra marique acriter oppugnabat. Verum post annuam obsidionem, Atheniensium interventu, pax inter eos hac lege est inita; ut Antigono & Demetrio, nisi Ptolemæo bellum inferrent, societatem armorum Rhodii præstarent. [*Diodor. Olymp. 119. ann. 1. Plutarch. in Demetr.*]

Rhodii, finito bello, in Libyam Theoros miserunt, ex Ammonis oraculo sciscitaturi, an Ptolemæum uti Deum venerandum censeret. Quo annuente, lucum in urbe illi consecraverunt quadratum, extructa ad unumquodque latus porticu ad stadii longitudinem; eamque Ptolemæum indigerant. [*Diodor. ut supr.*] Ipsi etiam Ptolemæo Soteris cognomen tum primum ab illis tributum est. [*Pausan. in Attic. pag. 7.*] quod eos videlicet ab Antigoni & Demetrii violentia salvos præstitisset, neutiquam vero à militibus Alexandri, quod eum ab Oxydracum vel Mallorum potius impetu servassent: ut aliis visum fuit. [*apud Arrian. de exped. Alexand. lib. 6. pag. 123. & Stephanum Byzantin. in Olym. pag. 2.*]

Eumelus Bosphori Cimmerii rex, jam sextum annum regnum administrans, inopinato quodam casu oppetivit. Dum enim à Scythia domum revertens ad sacrificium quoddam properat, quadrijugoque curru, qui quatuor rotis instructus & tentorio contectus erat, ad regiam contendit; equi consternati violenter illum abripiunt. Nam cum habenis contrahendis auriga non sufficeret, metuens ille ne in prærupta loca deferretur, desilire conatur: sed gladio rotæ implicito, eodem simul impetu abstrahitur, & illico exanimatur. Cui succedens Spartacus filius, annos 20. regnavit. [*Id. ad Olymp. 117. ann. 3. & Olymp. 119. ann. 1.*]

Anno  
Mundi.

3701

Seleucus transmissio Indo fluvio, cum Sandrocotto sive Androcotto bellum gerebat. Ille enim ea tempestate qua Seleucus futuræ magnitudinis fundamenta jaciebat, occitis Alexandri præfectis, Indiam possidebat. [Justin. lib. 15. cap. 4. Appian Syriac. pag. 121, 123.]

Hinc molienti bellum aduersus præfectos Alexandri, elephans ferus ingentis magnitudinis ultro se obtulit, & veluti domita immansuetudine, eum tergo excepit; duxque belli, & præliator insignis fuit. [Justin. ibid.] Indeque, cum sexcentis militum millibus Indiam peragrans, universam redegit in potestatem. [Plutarch. in Alexandro.] Tum occupato regno, populum quem ab externa dominatione liberaverat, ipse servitio premebat; [Justin. ut supr.]

Ad hunc frequenter se commesse, quum apud Sibirium Aracholiorum satrapam degeret, in Indiciis suis scribit Megasthenes. [Arrian. de exped. Alexandri, lib. 5.] ubi & in castris ejus 400 hominum millia se invenisse refert. [Strabo, lib. 16. pag. 709.]

3702

Cassander Macedoniae rex, missis in Asiam ad Antigonum legatis, ut secum pacem iniret oravit. Ubi vero ille nullam se pacem initurum, nisi Cassander res suas ipsius arbitrio permitteret, respondisset: Cassander & Thraciæ rex Lyfimachus, communicato inter se consilio, ad Ptolemaum Aegypti & Seleucum superiorum provinciarum regem legatos mittunt; superbiam Antigoni in responsionibus demonstrantes, bellique hujus periculum omnibus commune esse docentes. [Diodor. Olymp. 119. ann. 3.] Cum igitur carpi se singulos ab Antigono considerarent; dum privatum singulorum, non commune univerforum bellum ducunt, nec auxilium ferre alter alteri volunt, quasi victoria unius, non omnium foret; per epistolas se invicem confirmantes, tempus & locum coeundi condixerunt, bellumque communibus viribus instruxerunt. Cui cum Cassander interesse propter finitimum bellum non posset; Lyfimachus cum ingentibus copiis in auxilium sociis misit. [Justin. lib. 15. cap. 2.]

Seleucus, affinitate cum Sandrocotto Indorum rege contracta, regiones ad Indum sitas, quas Arianis ademptas Alexander Magnus proprias colonias fecerat, dono illi dedit: 500 vicissim elephantis ab eo acceptis. [Strabo, lib. 15. pag. 724. Plutarch. in Alexandro, & Appian. in Syriac. pag. 123.] Atque ita pactione facta, compositisque in Oriente rebus, Seleucus in bellum Antigoni descendit. [Justin. lib. 15. cap. 4.]

Lyfimachus cum milite ipsius ex Europa in Asiam ingressus, Lampfacenos & Parianos, cum sponte in partes ejus concederent, liberos dimisit: expugnatoque Sigeo præsidium induxit. Exinde 6000 peditibus & 1000 equitibus Prepelao traditis, ad Eolidis & Ioniae urbes sibi adjungendas illum misit. Ipse Abydum primo obsidere aggressus, tela machinasque & alia comparavit. At ubi per mare à Demetrio amatorum multitudo, quæ urbem tutari posset, supervenit, à proposito desistit: Phrygiaeque ad Hellepontum subacta, etiam Synada urbem, in qua regia erant impedimenta, obsidione cinxit. Quo tempore Docimum Antigoni præfectum ad res marte communi gerendas induxit: ejusque opera Synada & castella quaedam, ubi regia opes recondita erant, in potestatem accepit. [Diodor. Olymp. 119. ann. 3.]

Interim Prepelas dux, in Eolidem Ioniaeque missus à Lyfimacho, adramyttio in transitu potitus est, Ephesumque obsedit. Pavore autem obsessis injecto, urbem deditione accepit; & Rhodiorum obsides illic deprehenfos in patriam dimisit. Et Ephesios quidem ipsos missos fecit: sed omnes in portu naves incendit; quod maris dominium hostes tenerent, totusque belli exitus adhuc incertus esset. Hinc Teios etiam atque Colophonios sibi adjunxit. Erythraeis autem & Clazomeniis per mare subsidium venerat. Ideo urbes hæc capere non potuit: sed agrum illorum populatus, Sardes versus duxit. Ibi præfectum Antigoni Phœnicem & Docimum ad defectionem pellexit; urbemque præter arcem in fidem accepit. Hanc enim custodiens Philippus, de necessariis Antigoni unus, benevolentiam erga eum qui sibi fidem habebat conservavit. [Id. ibid.]

Antigonus tunc ingens certamen & festum Panegyricum Antigoniae instituerat: magnifice ad hoc præmiis & mercedibus undique conciverat athletas & artifices præstantissimos. Ubi vero de transitu Lyfimachi & defectione militum audivit, ludos abruptit; athletisque & artificibus mercedem, non minus 200 talentis, persolvit. Ipse, copiis assumptis, ex Syria citatis itineribus contra hostes perrexit. Ubi Tharsum Ciliciæ pervenit; de pecunia, quam à Quindis asportaverat, exercitui ad tres menses stipendia numeravit. Et præter hanc cum exercitu tria talentum millia advexerat: ut, si quando pecunia opus foret, hæc sumptuum facultas in promptu haberetur. Superato hinc Tauro, Cappadociam versus contendit; & rebelles in superiore Phrygia & Lyeaonia ad pristinam militiæ societatem reduxit. [Ibid.]

Et tempore Lyfimachus, hostis adventu cognito, in Senatu cum suis deliberavit, quid imminentibus his periculis agendum esset. Illi ad pugnam non esse descendendum, quoad Seleucus è provinciis superioribus adventasset; sed occupanda firmiora loca, castrisque sudeto & fossa præmunitis, adventum hostis expectandum, censebant. Hic ergo, quod decretum erat, studiose peregit. Antigonus vero, ut proxime hostes ventum, explicatis in aciem copiis, pugnam lacessabat. Ubi nemo ex adverso prodire audebat; ipse loca quaedam insedit, qua cibaria hostibus importari necessum erat. Lyfimachus igitur veritus, ne interciso commeatu in hostis potestatem veniret; noctu inde movit, & 400 stadia emensus, circa Dorylæum castra posuit. Locus enim ille frumento alioque commeatu abundabat: annie præterfluente, qui castrametantibus illic munimenti loco esset. Jacto igitur vallo, fossa præalta triplicique sudeto castra firmavit.

Antigonus discessu hostium audito, è vestigio insequitur: & castris illorum propinquans, ubi in aciem nemo descendit, fossa circumdare castra hostium cœpit; eaque obsidendi animo, catapultas ac tela afferenda curavit. Cumque velitationes circa fossam existerent, quod Lyfimachiani telis in opere versantes arcere conarentur; in omnibus antigoniani superiores erant. [Ib.]

Post aliquod tempus, Antigonianorum opera perfici, & Lyfimachianorum alimenta deficere cœperunt. Lyfimachus igitur, tempestuosa captata nocte, ex castris illis digressus, per loca editiora in hyberna concessit. Ut vero Antigonus exorta luce discessum hostium animadvertit, è regione per campestria etiam ipse contendit. Sed cum magni caderent imbres, & regionis ille tractus profundus & cœnulosus esset; jumentorum non pauca hominesque nonnulli peribant: totus denique exercitus cum difficultate magna conflabatur. Propterea Antigonus, tum ut militem ab ærumnis illis reficeret, tum quod hybernæ anni tempestatem ingruere videret, à persequendo desistit. Convenientissimis itaque locis ad hyemandum delectis, in partes exercitum distribuit. [Ibid.]

Similiter etiam Lyfimachus in campo Salmoniæ exercitum in hyberna distribuit. Largum vero ex Heraclea commeatum sibi procuraverat: quod assinitatem cum Heracleensibus contraxerat. Uxorem enim duxerat Amestrin, Dionysii (ut dictum est) viduam & filiorum ejus tutricem, civitati illi tunc imperantem. [Id. ibid. cum Memnone in Excerptis Ptoisii cap. 5.]

Demetrius cum exercitu ex Græcia à patre Antigono accessit, pace cum Cassandro facta, directo per insulas cursu, Ephesum transmisit: expositoque milite castrametatus, urbem in pristinum ordinem cœgit, & præsidium à Prepelao duce Lyfimachi ibi collocatum data fide abire permisit. Sua vero custodia arci imposita, Hellepontum usque progressus est: ibique Lampfacenos & Parianos, aliasque mutatae fidei urbes, recuperavit. Hinc ad Ponti ostium profectus, apud Chalcedoniorum sanum castra muniit & ad tuendum locum tria peditem millia & 30 naves longas ibi reliquit: copias reliquas in urbes ad hybernandum huc illuc dispersit. [Diodor. Olymp. 119. ann. 3.]

Sub hæc tempora Mithradates, imperio Antigoni subditus, cum in Cassandri partes transisse putaretur, ad Cium Myriæ, cujus, ut & Arrhinæ, 35 annos princeps fuerat, interfectus est. [Id. ibid.] Ejus historiam alii longe aliter narrant. Est enim hic Mithradates ille Ariobarzani filius, vir regii apud Persas generis, (ab uno è septem illis Persis, qui Magum occiderunt, oriundus; ut ex Polybio, lib. 5. pag. 388. Floro, lib. 3. cap. 5. & Sexto Aurelio Victore, de viris illustrib. cap. 76. colligitur:) quem *Κησλῶ* sive Conditorem cognominatum fuisse, & principatus Ponti successionem usque ad Eupatorem (sive Mithradatem illum qui eum Romanis tam diuturnum bellum gessit) reliquisse, confirmat Strabo. [lib. 12. pag. 562.] Ex quo & Tertullianus, in lib. de Anima: *Mithradatem*, inquit, *ex somnio Ponto potitum è Strabone cognosco*. Antigonus enim in somnis visus sibi fuisse dicitur autum in arvo seminare, & id demessum Mithradatem in Pontum asportare: quem idcirco comprehensum volebat occidere. De quo à Demetrio ille monitus, sex equitibus comitatus aufugit: communito quodam vico in Cappadocia, multis ad eum deficientibus, & Cappadociam ipsam & finitimas gentes Ponticas obtinuit, regumque Ponti stirpem, quæ octava ferme successione à populo Romano est deleta, edidit. [Plutarch. in Demetrio, & Appian. in Mithridatic. pag. 17. 18.] Ad annum usque 84. eum visisse, Lucianus in *Maximè* ex Hieronymo Cardiano & aliis scriptoribus refert. Eique in principatu succedens filius, Mithridates & ipse dictus, aucta ditione paterna, Cappadociam & Paphlagoniam annos 36 gubernavit. [Diodor. ut sup.]

Cassander Pleistarchum in Asiam, cum exercitu 12000 peditem & 500 equitum Lyfimacho auxiliatum misit. Pleistarchus vero ad Ponti fauces delatus, inessum ab hoste locum invenit: desperatoque transitu, Odeffam adiit; quæ inter Apolloniam & Galatiam ex adverso Heracleæ, quæ copiarum Lyfimachi partem habebat, sita est. Ibi quum navigiis ad transportandum militem idoneis destitueretur, trifariam exercitum partitus est. Et prima quidem classis Heracleam incolumis pervenit. Altera à præsidiariis ad ingressum Ponti navibus subacta fuit. Tertiam vero, qua Pleistarchus ipse transmittabat, tanta oppressit tempesta, ut pars maxima navium & corporum interiret. Nam Hexeris quæ Prætorem vehebat submersa est; & de navigantibus in ea, qui 500 ut minimum erant, 33 duntaxat evaserunt. Inter quos ipse Pleistarchus, fragmento navis suffultus, ad terram semimortuus ejectus est. Is Heracleam deportatus, rescillato à calamitate ista corpore, ad Lyfimachum in hyberna se contulit: quum majorem exercitus partem amisisset. [Id. ibid.]

Iisdem diebus ex Ægypto profectus cum instructissimo exercitu Ptolemæus, omnes Cælestyriæ urbes in ditionem redegit. Dum Sidonem vero obsideret, falsus à quibusdam rumor est sparsus; commisso inter Reges prælio, Lyfimachum & Seleucum victos Heracleam se recepisse, victoremque Antigonum cum exercitu in Syriam contendere. Hanc famam pro vera ille accipiens, cum Sidoniis in quinque menses inducias fecit: & præsidio munitis, quas subegerat urbibus, cum exercitu in Ægyptum remeavit. [Ibid.]

Dum hæc geruntur, de militibus Lyfimachi quidam ex hybernis ad Antigonum transfugerunt, 2000 videlicet Autariatæ, Lyciique & Pamphylii circiter 800. Hos perhumaniter excepit Antigonus: & stipendiis, quæ sibi à Lyfimacho deberi affirmabant, persolutis honoraria insuper adjunxit. [Ibid.]

Per id etiam tempus Seleucus cum numeroſo exercitu, ex ſuperioribus præfecturis ducto, in Cappadociam venit; militesque præparatis tabernaculis, in hyberna collocavit. Habebat autem ſub ſignis in peditatu 20000. in equitatu, ſagittariis equeſtribus adnumeratis, circiter 12000. elephantes 480. curruſque falcatos ſupra 100. Regum itaque copiæ hunc ad modum coibant; quod omnes ad futuram æſtatem armis diſceptare conſtitutum haberent. [*Diodor. ſin. lib. 20.*]

Pithagoras aruſpex, ut antea pro Alexandro Magno & Perdica, ita & nunc pro Antigono exta conſulens, fibraſque jecinori deſſe reperiens, mortem illius eo portendi prædixit. [*Arrian. de expedi. Alexandri, lib. 7. pag. 160.*] A Demetrio etiam ſecundum quietem Alexander eximie armatus percontari viſus fuiſſe dicitur, quodnam ſignum pugnæ daturi eſſent; illoque reſpondente, *Jovem & victoriam*, deinde ſubjeciſſe. *Abeo ergo ad hoſtes tuos: illi enim me accipient.* [*Plutarch. in Demetr.*]